
Decreto nº480/2012                                  fl. 1 

DECRETO Nº. 480/2012, DE 22/03/2012. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o art. 9º, inciso I, da Lei Municipal nº 
1.347/1990, e tendo em vista o Concurso Público Municipal realizado por força do Edital 
nº001/2011/PML/ES e suas alterações, resultado final publicado nos Editais nºs 016/2011 e 
017/2011 e homologado através do Decreto nº1124/2011 de 16/11/2011, publicado no DIO-
ES em 17/11/2011, 
 

D E C R E T A :      
 
  Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem o cargo de provimento efetivo de GARI, do 
Grupo Ocupacional Portaria, Transporte e Conservação, Carreira I-A, constante do Plano de 
Carreira do Servidor Municipal, Lei nº 1330/89 de 05/12/89 e suas alterações vigentes, os 
aprovados em Concurso Público abaixo relacionados: 
 

194º MAURILIA ZUQUETO 

195º IVÂNIA LUZIA DA VITORIA 

196º LEONICE SOARES DOS SANTOS 

197º ROSILENE MIGUEL DA MATA 

198º MARIA APARECIDA SILVA 

199º GORETTI APARECIDA FRAGA GOMES 

200º VERA ALVES DE OLIVEIRA 

201º EVANI DA SILVA SOUZA 

202º MARCIA VIEIRA CORREIA DA SILVA 

203º DIRCEU GOMES DA SILVA 

204º MARIA DA PENHA DIAS MORAES CANDIDO 

205º JAIRO GOMES ALVES 

206º CARLOS PEREIRA 

207º NELY ROZA 

208º ELIECIR CONCEIÇÃO 

209º JOSE AUGUSTO BRUNHARA 

210º VANDERLEIA SUAVE VICENTINI 

211º IVANI CRUZ BARBOSA 

212º JANUSA VIEIRA PINTO 

213º ELISANGELA FELIZ DO NASCIMENTO 

214º MARIA DA PENHA ALVEZ ROCHA 

215º MARIA DALVA DE SOUSA E SILVA 



Decreto nº480/2012                                  fl. 2 

215º JACI CARLOS ROCHA SOARES 

217º ELIENE DOS ANJOS 

218º ADRIANA PERERIRA NEPOMUCENA 

219º ELIZETE PEREIRA 

220º GEVANILDO CAITANO 

221º JOANÉIA DA CONCEIÇÃO FLORES 

222º MARIA APARECIDA MARCIEL THOMAZ 

223º ALESSANDRA CARDOSO FERREIRA STEFANON 

224º KATIA MARCIA CORREA 

225º KÁTIA LUCIA SPEROTO DA SILVA 

226º ELCIANE CORRÊA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

227º EDINEIA FERREIRA DE SOUZA 

228º MARLI VICENTE DE SOUZA 

229º IVONETE DOS SANTOS LIMA 

230º MARCILIA CANDIDO DE JESUS 

231º ELIANE DOS SANTOS SOUZA BATISTA 

232º VANUSA ALMEIDA FRANCISCO 

233º LUCINEIA GOMES ARAUJO 
 

Art. 2º - Ficam convocados os candidatos nomeados por este Decreto a 
comparecerem na Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos para 
orientações quanto à documentação de habilitação que deverá ser apresentada e 
encaminhamento à perícia médica oficial, notificando que os nomeados tem prazo de 30 
(trinta) dias, nos termos da Lei n°1347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser 
tornada sem efeito a nomeação por motivo de falta de posse. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois dias do 
mês de março do ano de dois mil e doze. 
 
 

Guerino Luiz Zanon 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA. 
 
 

Amantino Pereira Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos 


